0A13 ?3?C

Garça, 11 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de Garça Sr. Rafael José Frabetti

Exmos. Vereadores que compõe a Câmara Municipal de Garça

Ref.:  Requerimento  n' 453/2021

SOCIEDADE BENEFICENTE CAMINHO DE

DAMASCO — SBCD, associação não governamental fundada em 19 de novembro de

1939, com seu estatuto social de constituição aprovado em 20 de janeiro de 1940, para

fins não econômicos, registrada no CNPJ sob n. 48.211.585/0001-15, com sede na Rua

Gabriela, n. 144, município de Garça, Estado de São Paulo, CEP 17400-000, através de

seus Representantes Jurídicos que esta subscrevem, vem por meio desta, à presença de

V.Exa., expor e requerer o quanto segue.

Considerando o Requerimento n° 453/2021;

Considerando a situação pandêmica pela qual atravessa o

pais e o mundo, devendo-se evitar aglomerações e atividades presenciais ao máximo;

A SBCD envia o presente oficio para informar que o

dissidio coletivo, ou seja, o reajuste salarial dos funcionários abrangidos pelo contrato de

gestão vigente junto ao Município de Garça, encontra-se em negociação  coin  a respectiva

Entidade Sindical.

1

I )1 1•Vil H. .1 !v;tiH 	 1.! 	 • 	4

OAR 2370

As negociações abrangem tanto o reajusta salarial referente

a 2020, quanto o reajuste referente ao ano de 2021, informando também que todas as

defesas técnicas quanto as matérias estão sendo devidamente realizadas, buscando-se o

cumprimento do ordenamento jurídico vigente, assim como =a alternativa amigável a

fim de resguardar o melhor andamento dos trabalhos para todos os envolvidos na relação

jurídica da SBCD com o Município.

Apresentamos protestos de elevada estima e consideração.

Dun alino Picolo

OAB/SP n. 75.588

Nlichael Notarberardino Bos

OAB/SP n. 395.044

2

12/05/2021 E-mail de Camara Municipal de  Garça  -  Oficio  n° 1105/2021

Câmara Municipal de Garça <camara@cmgarca.sp.gov.br>

Ofício n° n° 1105/2021
2 mensagens

Câmara Municipal de  Gat-9a <camara@cmgarca.sp.gov.br> 	 4 de maio de 2021 10:45
Para: lais.costa@sbcdsaude.org.br, maria.martins@sbcdsaude.org.br

Em anexo;
Por gentileza, confirme o recebimento.

Atenciosamente,

Camara Municipal de  Garça

[23  camara@cmgarca.sp.gov.br
fill (14) 3471-0950 / 3471-1308 / 3471-3479

www.garca.sp.leg.br

`V Rua Barão do Rio Branco n 131 - Centro - Garça/SP

2 anexos

.41 1105-Presidente  -Req. 453 14a SO 2021 SBCD.pdf
312K

.41 453-2021 Fabinho.pdf
145K

Laís Zwicker Bueno Da Costa <lais.costa@sbcdsaude.org.br>
Para: Câmara Municipal de Garça <camara@cmgarca.sp.gov.br>
Cc:  Maria Fernanda Caetano Martins <maria.martins@sbcdsaude.org.br>

11 de maio de 2021 18:08

Prezados Boa Tarde

Encaminho retorno considerando o Oficio n° 1105/2021.

Se mais para o momento renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Grata

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Oficio - Câmara Municipal Garça Visita.pdf
https://mail.google.com/mail/u/1?ik=f1932a06a5&view=pt&search=all&permthid=thread-a°/03Ar-5438825404603390122&sir11pl=msg-a%3Ar-8566... 1/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3